
 
2025 年９⽉３⽇ 

公益財団法⼈ ⽇本数学検定協会 

 

団体受検「志願者ダイレクト申込」に対する 

「ＤＸ推進奨励金」の給付について（お知らせ） 
 

 このたび、当協会は、かねてから取り組んでおります 「環境に配慮した DX 化の推進」を加速するうえ
で、団体受検「志願者ダイレクト申込」を選択された団体に対して、 「DX 推進奨励⾦」の給付を試⾏的に
⾏うことといたしました。 

本奨励⾦の給付は、団体受検の申し込み⽅法の１つである 「志願者ダイレクト申込」を利⽤し、検定結
果証書類を 「電⼦ファイル」での受け取りを推進いただいた団体を対象とし、以下の条件に該当する場合
に適⽤いたします。 

昨今の働き⽅改⾰にともなうご担当者の負担軽減を⽬的とした検定料の集⾦作業などを不要とする
「志願者ダイレクト申込」の開発、総合型選抜⼊試の拡⼤にともなう「早く合格証明書がほしい」など
のご意⾒をもとにした「検定結果証書類の電⼦化」への移⾏など、みなさまに「数検」をより活⽤して
いただけるようご要望にお応えするサービスを今後も継続して提供してまいります。 

ぜひこの機会に「志願者ダイレクト申込」をご活⽤いただき、「環境に配慮した DX 化の推進」にご協
⼒賜りますようお願い申し上げます。 

 
ＤＸ推進奨励金の給付の概要 

【適⽤条件】 
つぎの①から④の条件をすべて満たした場合、適⽤されます。 

① 申込⽅法＝団体受検「志願者ダイレクト申込」 
② 検定結果証書類の受け取り⽅法＝ご担当者が基本情報登録時に志願者全員「電⼦ファイル」を

選択 
③ 志願者数＝1 検定回につき、合計５⼈以上（ 【留意事項】（１）をご参照） 
④ 検定⽇＝2025 年 11 ⽉から 2026 年３⽉に実施する検定 

 
【DX 推進奨励⾦額】志願者１⼈当たり 200 円 
 
【留意事項】 

（１）かず・かたち検定の志願者と繰越志願者は志願者数に含みますが、DX 推進奨励⾦の適⽤外
となります。 
＜例＞志願者合計⼈数５⼈の場合（内訳＝３級３⼈、かず・かたち検定１⼈、４級１⼈

（繰越志願者）） 
DX 推進奨励⾦の給付⾦額は、３⼈×200 円＝600 円 

（２）DX 推進奨励⾦のお⽀払いは⼝座振り込みといたします（検定⽇の翌々⽉末払い）。 
 

※「志願者ダイレクト申込」の重要事項および詳細は、 
必ず右の⼆次元コードからご確認ください。 


